
BOE núm. 201 Sábado 22 agosto 1998 13495

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Desengrasante, des-

carbonizante y otras para Servicio Combustibles.
c) Lotes: 01.
d) «Boletín Oficial del Estado» y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Número 138, de 10
de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
7.142.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de julio de 1998.
b) Contratista: «Iturri, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.781.000 pesetas.

La Carraca, 3 de agosto de 1998.—El Coronel
de Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada, José María Castro Ibáñez.—&43.287-E.

Resolución de la Junta Delegada de Compras
de los Órganos Centrales de la Defensa por
la que se anuncia concurso abierto para la
contratación del suministro que se cita.
Expediente: 111/71/8/0279.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Subsecre-
taría de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
duría.

c) Número de expediente: 111/71/8/0279.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento del
paquete de «software Fam» (Flexible Attrition
Model), durante el año 1998.

b) Lugar de ejecución: Área de Servicios de
Información y Ayuda a la Decisión de la Subdi-
rección General de Servicios Técnicos y Teleco-
municaciones.

c) Plazo de entrega: Un año en todo el territorio
nacional.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 8.374.884
pesetas.

5. Garantías: Garantía provisional, 167.498
pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Junta Delegada de Compras de los
Órganos Centrales del Ministerio de Defensa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada por Pedro Teixeira, sin número, planta segun-
da, despacho 292).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: (91) 555 50 00, extensión: 2357.
e) Fax: (91) 555 09 27.

7. Requisitos específicos del contratista: A incluir
en el sobre número 1 «Documentación adminis-
trativa», señalado en el punto 10 del presente anun-
cio.

a) Clasificación requerida a los empresarios: No
requiere clasificación.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 7 de septiembre
de 1998, a las doce horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 9 del pliego de cláusulas administrativas

particulares y en el punto 10 del presente anuncio.
Las empresas incluirán en el sobre número 1 de
su teléfono y fax de contacto.

c) Lugar de presentación: Registro General del
Ministerio de Defensa, paseo de la Castellana, 109
(entrada por Pedro Teixeira), planta primera.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Véase cláusula 11 del
pliego de cláusulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas: Ministerio de Defensa
en la dirección indicada en el punto 6, novena plan-
ta, 11 de septiembre de 1998, a las diez treinta
horas.

10. Otras informaciones:

Criterios de adjudicación del contrato y orden
de importancia: Ver criterios objetivos de valoración
de ofertas del pliego de bases.

Presentación de ofertas: Las ofertas serán pre-
sentadas en dos sobre perfectamente identificados
que contendrán: El primero, la documentación
administrativa solicitada en la cláusula 9 del pliego
de cláusulas administrativas particulares (que deberá
ser original o copia con carácter de auténtica, con-
forme a la legislación vigente), y el segundo la pro-
puesta económica que el licitador estime convenien-
te.

11. Gastos de anuncios: El pago del importe
de los anuncios será a cargo del adjudicatario.

Madrid, 20 de agosto de 1998.–El Secretario.—Vis-
to bueno.—El Presidente.—&43.747.

Resolución del Parque y Centro de Manteni-
miento de Material de Ingenieros por la que
se hace pública la Adjudicación que se cita.
Expediente número 181/98.

De conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 94.2 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Con-
tratos de las Administraciones Públicas, se hace
pública la adjudicación recaída en el expediente
número 181/98, seguido para niveles 3.o escalón
excavadoras JCB JS 150W. Celebrada la adjudi-
cación por el órgano de contratación de la DIAM
en Villaverde, la misma ha recaído en «Walkia,
Sociedad Anónima», por un importe de 10.915.949
pesetas.

Guadalajara, 5 de agosto de 1998.—El Coman-
dante Jefe del Servicio de administración Econó-
mica, Juan Carlos Barrios Rodríguez.—43.209-E.

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

Resolución del Instituto de Turismo de España
(TURESPAÑA) por la que se hace pública
la adjudicación del contrato que se men-
ciona. Expediente 0255/1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Turismo de España
(TURESPAÑA).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 0255/1998.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Asesoramiento y

coordinación para seguimiento de la campaña de
publicidad 1998.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación y sistema de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Sistema de adjudicación: Procedimiento

negociado, forma sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
10.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 14 de julio de 1998.
b) Contratista: «Tándem DDB, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.000.000 de pese-

tas.

Madrid, 5 de agosto de 1998.—El Subdirector
general de Gestión Económico-Administrativa,
Ignacio Ducasse Gutiérrez.—&43.281-E.

Resolución del Instituto de Turismo de España
(TURESPAÑA) por la que se hace pública
la adjudicación del contrato que se men-
ciona. Expediente 0242/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Turismo de España
(TURESPAÑA).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 0242/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de restau-

ración de la fachada de la iglesia y el claustro del
Hostal de San Marcos (León).

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 138, de 11 de junio de 1998.

3. Tramitación y sistema de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Sistema de adjudicación: Abierto por subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
100.101.841 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de julio de 1998.
b) Contratista: «Proart, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 54.054.994 pesetas.

Madrid, 5 de agosto de 1998.—El Subdirector
general de Gestión Económico-Administrativa,
Ignacio Ducasse Gutiérrez.—&43.282-E.

Corrección de errores de las Resoluciones de
la Delegación de Economía y Hacienda de
Las Palmas, publicadas en el «Boletín Ofi-
cial del Estado» de 29 de julio y 12 de agosto
de 1998.

Por haberse padecido error en la publicación de
los anuncios de los concursos que más adelante
de citan, se transcriben las oportunas rectificaciones:

«Boletín Oficial del Estado» de 29 de julio
de 1998, página 12452, anuncio número 40.953.

Expediente de contratación: 198UR352.
El punto 8. Clasificación del contratista: Gru-

po I, subgrupo I, categoría A.
Debe entenderse redactado como sigue:

«8. Clasificación del contratista: No será exi-
gible».

«Boletín Oficial del Estado» de 12 de agosto
de 1998, página 13098, anuncio número 42.052.

Expediente de contratación: 398RU352.
El punto 8. Clasificación del contratista: Gru-

po I, subgrupo I, categoría A.
Debe entenderse redactado como sigue:



13496 Sábado 22 agosto 1998 BOE núm. 201

«8. Clasificación del contratista: No será exi-
gible».

Para ambos concursos comenzarán a contarse los
plazos a partir de la publicación de esta corrección
en el «Boletín Oficial del Estado», según lo esta-
blecido en los puntos 9 y 10 de los mismos.

Las Palmas de Gran Canaria, 20 de agosto
de 1998.—La Delegada de Economía y Hacienda
de Las Palmas (Real Decreto 390/1998, de 13 de
marzo, «Boletín Oficial del Estado» del 14), Rosa
María Marrero León.—43.754.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de Ins-
tituciones Penitenciarias por la que se con-
voca licitación pública para la contratación
de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Institucio-
nes Penitenciarias, código de identificación fiscal
S-2813060-G.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Planificación y Servicios Peni-
tenciarios. Área de Inversiones. Servicio de Gestión
de Obras.

2. Objeto de los contratos y números de expe-
dientes: En anexo adjunto.

a) Plazo de ejecución: En anexo adjunto.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: En anexo adjunto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
en anexo adjunto.

5. Garantías: Provisional, en anexo adjunto.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro General de la Dirección
General de Instituciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfonos: 91 335 47 40, 91 335 49 79 ó

91 335 47 63.
e) Telefax: 91 335 40 54 ó 91 335 40 70.
f) Adquisición total o parcial de copia del pro-

yecto: Será de cuenta y a cargo del interesado,
debiendo recoger la autorización correspondiente
en el Registro General de la Dirección General de
Instituciones Penitenciarias para poder retirar una
reproducción del citado proyecto en la empresa de
reprografía «SC 94, Sociedad Limitada», sita en calle
Caballero de Gracia, 8, 28013 Madrid, teléfono
número 91 521 72 93.

g) Fecha límite: Catorce horas del día 26 de
septiembre de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: En anexo adjunto.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Antes de las
catorce horas del día 26 de septiembre de 1998.

b) Documentación a presentar: La especificada
en los pliegos de cláusulas administrativas particu-
lares, correspondiente a cada expediente. Cada lici-
tador podrá presentar oferta, por separado, para
uno o todos los contratos que se anuncian.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General de la Dirección
General de Instituciones Penitenciarias.

2.a Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
3.a Localidad y código postal: Madrid 28014.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Subdirección General de Planifica-
ción y Servicios Penitenciarios.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad: Madrid 28014.
d) Fecha y hora: 6 de octubre de 1998, a las

diez treinta horas.

10. Gastos de anuncio: Serán por cuenta de los
adjudicatarios.

Madrid, 20 de agosto de 1998.—El Director gene-
ral, P. D. (6 de octubre de 1997), el Subdirector
general de Gestión Penitenciaria, Javier Nistal
Burón.—&43.778.

Anexo

Expediente número 2024/97: Obras de reforma
y ampliación de las dependencias de cocina en el
Centro Penitenciario de Nanclares de Oca (Álava).

Forma de adjudicación: Concurso.
Importe licitación: 99.973.552 pesetas.
Plazo ejecución: Siete meses.
Garantía provisional: 1.999.471 pesetas.
Clasificación: Grupo C, subgrupos 2 y 9, cate-

goría e.
Expediente número 2045/98: Obras de mejora

del control de accesos, aparcamiento y saneamiento
en el Centro Penitenciario de Madrid III Valdemoro.

Forma de adjudicación: Subasta.
Importe licitación: 16.704.088 pesetas.
Plazo ejecución: Tres meses.
Garantía provisional: 334.082 pesetas.
Clasificación: No se precisa.
Expediente número 2047/98: Ampliación de los

medios de seguridad pasiva en el Centro Peniten-
ciario de Burgos.

Forma de adjudicación: Subasta.
Importe licitación: 9.337.368 pesetas.
Plazo ejecución: Tres meses.
Garantía provisional: 186.747 pesetas.
Clasificación: No se precisa.
Expediente número 2050/98: Modificación de la

acometida y distribución eléctrica de la lavandería
en el Centro Penitenciario de Las Palmas.

Forma de adjudicación: Subasta.
Importe licitación: 7.392.879 pesetas.
Plazo ejecución: Tres meses.
Garantía provisional: 147.858 pesetas.
Clasificación: No se precisa.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace público el anuncio
de adjudicación del concurso para la adqui-
sición de 1.640.025 cartuchos, 9 milímetros
Parabellum, lote I (incluida ampliación) y
105.250 cartuchos de proyección calibre
12/70, lote II (incluida ampliación).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 6/98A.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

1.640.025 cartuchos, 9 milímetros Parabellum, lote
I (incluida ampliación) y 105.250 cartuchos de pro-
yección calibre 12/70, lote II (incluida ampliación),
con destino al Servicio de Armamento de la Direc-
ción General de la Policía.

c) Lote: Dos lotes independientes.
d) Boletín oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: Número 100, del día 27 de
abril de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
43.000.000 de pesetas.

Lote I: 39.000.000 pesetas.
Lote II: 4.000.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de julio de 1998.
b) Contratistas:

«Empresa Nacional Santa Bárbara de Industrias
Militares, Sociedad Anónima», lote I.

«UEE Cartuchería Deportiva, Sociedad Anóni-
ma», lote II.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 42.999.219 pesetas.

Lote I: 38.999.795 pesetas.
Lote II: 3.999.424 pesetas.

Madrid, 14 de julio de 1998.—El Director general
(Orden de 6 de junio de 1996), Juan Gabriel Cotino
Ferrer.—&43.295-E.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace público anuncio de
adjudicación de 20 cascos de protección para
traje antibomba, modelo EOD-7B, para el
Servicio de Armamento.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 8/98A.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de 20

cascos de protección para traje antibomba, modelo
EOD-7B.

c) Lote: Único.
d) Boletín oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
23.849.600 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 1998.
b) Contratista: «Comercial de Tecnologías Elec-

trónicas, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 23.849.600 pesetas.

Madrid, 12 de agosto de 1998.—El Director gene-
ral (Orden de 6 de junio de 1996), Juan Gabriel
Cotino Ferrer.—&43.294-E.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

Resolución del Instituto de Astrofísica de Cana-
rias por la que se anuncia el concurso abierto
para la contratación del servicio de vigilancia
y recepción de la sede central del Instituto
de Astrofísica de Canarias. Expedien-
te C3/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Astrofísica de Cana-
rias.

b) Número de expediente: C3/98.


